Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072500190

190

Nº 142, quinta-feira, 25 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Formação de
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de receituários de
controle especial verde (com folha dupla), azul, regidos pela portaria 3.44/88 MS, e branco
para os pacientes do Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 07 de
agosto de 2019, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 776733.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 24 de julho de 2019.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
odontológico (insumos). Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe e a adjudicação do objeto para os proponentes Phospodont Ltda - CNPJ:
04.451.626/0001-75, Dentalmed Comércio e Representações Ltda - CNPJ: 16.826.043/0001-
60 e Saúde Doctor Comércio Ltda - CNPJ: 11.511.020/0001-43, nos itens licitados,
conforme mapa de apuração anexo ao processo. Os itens 63 e 64 foram fracassados.

Pedra Grande/RN, 23 de Julho de 2019.
VALDEMIR VALENTIM SOARES BELCHIOR

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Pedra Grande/RN torna público as vencedoras da licitação PP
014/2019. Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico
(insumos) foram as licitantes Phospodont Ltda - CNPJ: 04.451.626/0001-75, nos itens: 01,
03, 05, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 45, 47, 51, 53, 54, 56, 59, 68, 70, 71, 72, 73, 80, 88, 89, 90,
91, 94, 98, 115, 116, 118, 120 e 127, Dentalmed Comércio e Representações Ltda - CNPJ:
16.826.043/0001-60, nos itens: 02, 10, 40, 44, 46, 49, 50, 52, 55, 62, 74, 95, 96, 101 e 123
e Saúde Doctor Comércio Ltda - CNPJ: 11.511.020/0001-43, nos itens: 04, 06, 07, 08, 09,
11, 33, 48, 57, 58, 60, 61, 65, 66, 67, 69, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 92,
93, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 119,121,
122, 124, 125 e 126. Os itens 63 e 64 foram fracassados.

Pedra Grande/RN, 23 de Julho de 2019.
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO 2019.007.023.001

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019 - PROCESSO LICITATORIO Nº 000084/19
Partes: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE, Estado do RN, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito(a) no CNPJ sob o n.º 08.358.053/0001-90, com
sede a Rua José Vieira Mafaldo, 122 - Centro - CEP 59810-000 - Portalegre/RN, neste ato
representada por seu Ordenador de Despesas, o Sr. MANOEL DE FREITAS NETO-Prefeito
Municipal, apenas denominado(a) CONTRATANTE, e de outro lado S & L
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.624.502/0001-96, com
endereço na RUA LAURO LINHARES, nº 32, ESTAÇÃO - RAFAEL PATU/RN, neste ato
representada por Hudson Alan Lucena dos Santos, doravante denominado
CONTRATADO(A). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A
PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN. Valor global:
R$ 392.076,11(trezentos e noventa e dois mil e setenta e seis reais e onze centavos).
Vigência: O Presente contrato terá vigência 12(doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura. Signatários: MANOEL DE FREITAS NETO e HUDSON ALAN LUCENA DOS
SANTOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 12 de agosto de 2019, às 10h30min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de fechamento da Creche Pró-Infância -
Tipo 1 - Padrão FNDE, no Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na
sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br -
Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz/RN, em 24 de julho de 2019.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

Objeto: contratação de empresa, por de Ata de Registro de Preços, com vigência por 12
(doze) meses, para eventual e futura prestação dos serviços de lavagem, higienização e
borracharia de veículos leves e pesados pertencentes à frota municipal. Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br até 06/08/2019, às
8h29 e início da disputa de preços às 8h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-
mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às
13h00. Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2019

A Prefeitura Municipal de São Paulo do Potengi/RN, através do Sr. Prefeito
Municipal, torna público o resultado da licitação acima epigrafada - OBJETO: Contratação
de empresa para reforma e ampliação da Unidade de processamento de carnes JOAQ U I M
SILVESTRE DOS SANTOS (abatedouro público), em São Paulo do Potengi. Empresa
vencedora: EMPROTEC - Empresa de Projetos Técnicos de Construção Civil-Ltda -CNPJ:
10.465.480/0001-10, com proposta no valor R$ 431.632,84 (quatrocentos e trinta e um mil,
seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos). Fica a presente licitação
HOMOLOGADA e ADJUDICADA.

São Paulo do Potengi/RN, 23 de julho de 2019.
JOSÉ LEONARDO CASSIMIRO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro/RN -
CNPJ: 08.079.915/0001-46. CONTRATADO: Girassol Construções e Serviços Eireli - CNPJ -
08.570.061/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa do ramo de construção civil para a
execução de serviços de Reforma e Ampliação do Mercado Público Municipal de São
Pedro/RN. VALOR GLOBAL: R$ 273.998,51 (duzentos e setenta e três mil novecentos e
noventa e oito reais e cinquenta e um centavos). ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 -
Obras e Instalações. VIGENCIA: 27 de junho a 27 de dezembro de 2019. São Pedro/RN, em
27 de junho de 2019. Miguel Cabral Nasser - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos interessados
que realizar-se-á o Processo Licitatório nº 45/2019, na modalidade Pregão Presencial n°
17/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA, com abertura marcada para o
dia 01 de agosto de 2019 (quinta-feira) às 09:00h na Sede da MUNICÍPIO DE TIBAU,
localizada na Rua do Pargo, 76, Centro. Maiores informações de 08:00 às 13:00h pelo E-
mail: pmt.licitacoes@gmail.com.

Tibau, 22 de julho de 2019.
ALMIR RODRIGUES NOIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190087 - ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019-CP - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL - CONTRATADA(O): COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGRUPECUÁRIOS DE UMARIZAL - OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Pequeno Empreendedor Rural para o preparo da merenda do
Ensino Fundamental nas escolas municipais deste município de Umarizal/RN - VALOR
TOTAL R$ 211.558,36 (duzentos e onze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e
seis centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO - VIGÊNCIA: 15 de julho de 2019 a 31 de
dezembro de 2019 - DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019-CP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sra. ELIJANE PAIVA DE FREITAS, HOMOLOGA a adjudicação referente a
Chamada Pública nº 01/2019-CP, conforme indicado resultado da homologação- ITEM 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA
DE PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL - CNPJ 21.747.616/0001-09, contrato n°
20190087, valor total de R$ 211.558,36 (duzentos e onze mil, quinhentos e cinquenta e
oito reais e trinta e seis centavos)

ELIJANE PAIVA DE FREITAS
Prefeita

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo nº 141/2018 - Registro de Preços de Outro Órgão n.º 002/2018. Objeto: Aquisição
de Ambulância Furgão de Simples Remoção. Vencedor: Globatec Adaptações de Veículos
Ltda. CNPJ: 24.839.737/0001-60. Valor: R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e
quinhentos reais).

Nova Prata, 12 de março de 2019.
VOLNEI MINOZZO

Prefeito
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

EXTRATO CONTRATO Nº 106/2019

Contratante: Município de Rodeio Bonito RS, CNPJ:87.613.204/0001-86. Contratada: Jean
Pyer Vivan Eireli, CNPJ 06.161.649/0001-70 : Objeto: aquisição carreta agrícola basculante
com pistão hidráulico telescópio, carroceria metálica com capacidade mínima para 6
toneladas, comprimento mínimo de 3,6m, largura mínima de 2m, altura mínima de 0,95,
com rodado tandem 75x16, com pneus novos nacionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N. 02/2019
Processo Administrativo 032/2019. Extrato de contrato administrativo 024/2019, referente
a Tomada de Preços n. 02/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Alegrete. Contratada:
Construtora Alegretense Ltda. Contrato nº 022/2019.Objeto: Contratação de empresa
referente a execução do contrato de repasse mcidades 866.720/2018 - operação 1052816-
00 - Pavimentação das ruas Conde de Porto Alegre, XV de Outubro e Oscar de Souza.Valor:
R$ 363.609,30 (trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e nove reais, trinta centavos)
Dotação Orçamentária: 12643 e 12644. Data da Assinatura: 19 de março de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-25T00:10:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial